
第19回西東京市年齢別バドミントンオープン大会 令和４年６月１２日 西東京市総合体育館

勝 敗男 子 ４ ０ 歳 以 上
順
位

赤 川 誠

赤 川

原 賢 男

原

（市川市）
（川崎市）

齋藤 悠輔

齋 藤

田端 公人

田 端

（国立Ｊｒ．ＯＢ）

岩渕 和久

岩 渕

日名子 武史

日名子

（ブルースター）

高 井 伸

高 井

清野 大輔

清 野

（ 一 般 ）

吉田 高己

吉 田

有江 誠剛

有 江

（バド運動愛好会）

１
M 4-0

G 8-0

P 120-47

○

×

15- 6
15- 7

6-15
7-15

○

×

15- 7
15- 5

7-15
5-15

○

×

15-11
15-10

11-15
10-15

○

×

15- 1
15- 0

1-15
0-15

３
M 2-2

G 4-4
P 97-88

○

×

15- 9
15-11

9-15
11-15

×

○

9-15
15-17

15- 9
17-15

○

×

15- 2
15- 4

2-15
4-15

２
M 2-2

G 4-4

P 92-65

○

×

-Ｘ

Ｘ-

○

×

15- 3
15- 2

3-15
2-15

４
M 2-2

G 4-4

P 83-90

○

×

15- 4
15- 2

4-15
2-15

５
M 0-4

G 0-8

P 18-120

勝 敗
男子４５歳以上
Ａブロック

順
位

酒井 裕史

酒 井

三 浦 猛

三 浦

（ブルースター）

神長 孝行

神 長

白石 朋康

白 石

（グリーン企画）
（早宮クラブ）

竹内 英雄

竹 内

菅原 隆洋

菅 原

（府中市）

１
M 2-0

G 4-0

P 84-61

○

×

21-16
21-18

16-21
18-21

○

×

21-14
21-13

14-21
13-21

２
M 1-1

G 2-3

P 96-89

○

×

21-12
20-22
21-13

12-21
22-20
13-21

３
M 0-2

G 1-4

P 74-104

勝 敗
男子４５歳以上
Ｂブロック

順
位

石 橋 誠

石 橋

高橋 泰弘

高 橋

（小平市）

高橋 俊成

高 橋

柴 山 裕

柴 山

（ブルースター）

増田 朋之

増 田

山口 高志

山 口

（ホワイト・ベアー）

１
M 2-0

G 4-1

P 104-94

○

×

21-19
21-18

19-21
18-21

○

×

21-16
20-22
21-19

16-21
22-20
19-21

３
M 0-2

G 0-4

P 74-84

×

○

18-21
19-21

21-18
21-19

２
M 1-1

G 3-2

P 99-99

男子４５歳以上 決勝トーナメント

15-10
10-15
16-14

２

１

21-10
21- 6

０

２

酒井 裕史
三浦 猛

（ブルースター）

石橋 誠
高橋 泰弘

（ 小 平 市 ）

神長 孝行
白石 朋康

（グリーン企画）
（早宮クラブ）

増田 朋之
山口 高志

（ホワイト・ベアー）

勝 敗
男子５０歳以上
Ａブロック

順
位

多田 信之

多 田

的 場 工

的 場

（こいたん）

新井 拓也

新 井

中 村 通

中 村

（けやきの会）

小 池 満

小 池

松木 雅隆

松 木

（調布市）
（府中市）

六反 政和

六 反

川野辺 健志

川野辺

（日吉軍団）

３
M 2-1

G 4-3

P 129-122

○

×

21-19
19-21
21-11

19-21
21-19
11-21

○

×

21-11
21-18

11-21
18-21

×

○

14-21
12-21

21-14
21-12

１
M 2-1

G 5-2

P 135-116

○

×

21-13
21-15

13-21
15-21

○

×

21-13
21-14

13-21
14-21

４
M 0-3

G 0-6

P 84-126

×

○

10-21
17-21

21-10
21-17

２
M 2-1

G 4-2

P 111-95

勝 敗
男子５０歳以上
Ｂブロック

順
位

谷地舘 渉

谷地舘

清水 保則

清 水

（氷川クラブ）

土屋 雅章

土 屋

櫛野 興一朗

櫛 野

（烏山バドミントンクラブ）

福沢 和彦

福 沢

川 島 保

川 島

（こいたん）

１
M 2-0

G 4-0

P 84-53

○

×

21-17
21-12

17-21
12-21

○

×

21-12
21-12

12-21
12-21

３
M 0-2

G 0-4

P 57-84

×

○

12-21
16-21

21-12
21-16

２
M 1-1

G 2-2

P 66-70

男子５０歳以上 決勝トーナメント

21- 7
21- 8

０

２

15- 9
15-10

２

０

新井 拓也
中村 通

（けやきの会）

谷地舘 渉
清水 保則

（氷川クラブ）

六反 政和
川野辺 健志

（日吉軍団）

福沢 和彦
川島 保

（こいたん）

勝 敗男 子 ６ ０ 歳 以 上
順
位

田中 友広

田 中

矢野 尊久

矢 野

（保谷クラブ）

家串 友治

家 串

菅 井 誠

菅 井

（武蔵村山市）
（ブルースター）

國吉 英二郎

國 吉

菊地 正義

菊 地

（保谷クラブ）
（ 一 般 ）

２
M 1-1

G 2-3

P 91-99

×

○

13-21
18-21

21-13
21-18

○

×

17-21
22-20
21-16

21-17
20-22
16-21

１
M 2-0

G 4-0

P 84-60

○

×

21-16
21-13

16-21
13-21

３
M 0-2

G 1-4

P 86-102

決勝

三位決定戦

決勝

三位決定戦



第19回西東京市年齢別バドミントンオープン大会 令和４年６月１２日 西東京市総合体育館

勝 敗男 子 ６ ５ 歳 以 上
順
位

酒 井 昌 男

酒 井

佐々木 昭孝

佐々木

（ 調 布 市 ）
（ 日 野 市 ）

飯 野 淳

飯 野

松 尾 淳 一

松 尾

（住重フレームヒッターズ）
（ 一 般 ）

遠 藤 誠 司

遠 藤

浪 岡 久 志

浪 岡

（保谷クラブ）
（ 昭 島 市 ）

２
M 1-1

G 2-2

P 76-63

○

×

21-13
21- 8

13-21
8-21

×

○

16-21
18-21

21-16
21-18

３
M 0-2

G 0-4

P 46-84

×

○

17-21
8-21

21-17
21- 8 １

M 2-0

G 4-0

P 84-59

勝 敗男 子 ７ ０ 歳 以 上
順
位

森 田 饒

森 田

金 丸 清 昭

金 丸

（ 杉 並 区 ）
（ 神 奈 川 県 ）

和 田 法 夫

和 田

佐 藤 政 行

佐 藤

（ 住 重 Ｆ Ｈ ）

小 西 敬 介

小 西

小 野 栄

小 野

（ 一 般 ）

西 山 光 明

西 山

佐 藤 正

佐 藤

（ ア ロ ー ズ ）
（ 小 平 市 ）

４
M 0-3

G 0-6

P 77-126

×

○

19-21
8-21

21-19
21- 8

×

○

14-21
16-21

21-14
21-16

×

○

10-21
10-21

21-10
21-10

２
M 2-1

G 4-2

P 120-97

○

×

21-12
21-14

12-21
14-21

×

○

15-21
21-23

21-15
23-21

３
M 1-2

G 2-4

P 96-114

×

○

11-21
17-21

21-11
21-17 １

M 3-0

G 6-0

P 128-84

勝 敗女 子 ４ ０ 歳 以 上
順
位

渡辺 亜由美

渡 辺

佐々木 弘子

佐 々 木

（ 一 般 ）
（ Ｂ ＇ ｚ ）

仲 尾 理 恵

仲 尾

並 木 晶

並 木

（ ひ ま わ り ）

池 田 香

池 田

池 谷 亜 希

池 谷

（ と ん と ん ）

河 村 歩

河 村

平 田 美 雪

平 田

（武蔵野たんぽぽ）

谷川 麻衣子

谷 川

冨永 美名子

冨 永

（ＡＴＬＡＳ）

３
M 2-2
G 5-4

P 111-103

○

×

15- 6
18-16

6-15
16-18

○

×

15- 4
15- 7

4-15
7-15

×

○

5-15
15-10
7-15

15- 5
10-15
15- 7

×

○

11-15
10-15

15-11
15-10

４
M 1-3

G 2-6

P 78-111

○

×

15-11
15- 7

11-15
7-15

×

○

5-15
9-15

15- 5
15- 9

×

○

2-15
10-15

15- 2
15-10

５
M 0-4

G 0-8
P 63-120

×

○

6-15
11-15

15- 6
15-11

×

○

9-15
8-15

15- 9
15- 8

１
M 4-0

G 8-1

P 135-89

○

×

18-16
17-15

16-18
15-17 ２

M 3-1

G 6-2
P 121-85

勝 敗女 子 ４ ５ 歳 以 上
順
位

小 原 知 子

小 原

藤城 和香子

藤 城

（ 西 東 京 市 ）
（ 港 区 ）

河 辺 幸 恵

河 辺

山下 由記子

山 下

（ ｓ ｏ ｒ ａ ）

田 村 留 美

田 村

澤田 千賀子

澤 田

（ 一 般 ）

羽 渕 雅 子

羽 渕

斉藤 太加子

斉 藤

（三鷹ロビンス）
（ 若 草 会 ）

小 宮 和 枝

小 宮

若 林 麻 紀

若 林

（ 楓 会 ）
（ブルースター）

１
M 4-0

G 8-0

P 168-70

○

×

-Ｘ

Ｘ-

○

×

21-13
21-10

13-21
10-21

○

×

21-13
21- 7

13-21
7-21

○

×

21-11
21-16

11-21
16-21

５
M 0-4

G 0-8
P 0-168

×

○

Ｘ-

-Ｘ

×

○

Ｘ-

-Ｘ

×

○

Ｘ-

-Ｘ

２
M 3-1

G 6-2

P 149-100

○

×

21-13
21-13

13-21
13-21

○

×

21-14
21-18

14-21
18-21

４
M 1-3

G 2-6
P 116-126

×

○

15-21
13-21

21-15
21-13 ３

M 2-2

G 4-4

P 143-112



第19回西東京市年齢別バドミントンオープン大会 令和４年６月１２日 西東京市総合体育館

勝 敗
女子５０歳以上
Ａブロック

順
位

篠原 尚子

篠 原

野崎 智厚

野 崎

（アイボリー）

斉藤 博美

斉 藤

菊井 由美子

菊 井

（杉並レディース）

足助 祥子

足 助

相宮 多重子

相 宮

（ 白 菊 ）
（府中クラブ）

１
M 2-0

G 4-0

P 84-54

○

×

21-17
21- 7

17-21
7-21

○

×

21-15
21-15

15-21
15-21

３
M 0-2

G 0-4

P 51-84

×

○

13-21
14-21

21-13
21-14

２
M 1-1

G 2-2

P 72-69

勝 敗
女子５０歳以上
Ｂブロック

順
位

上田 俊恵

上 田

河 野 環

河 野

（こいたん）

水野 良恵

水 野

菊池 はるか

菊 池

（調布市）

斉尾 泰子

斉 尾

長澤 理江子

長 澤

（町田市）
（新宿区）

３
M 0-2

G 1-4

P 75-99

×

○

21-15
19-21
8-21

15-21
21-19
21- 8

×

○

11-21
16-21

21-11
21-16

２
M 1-1

G 2-3

P 84-90

×

○

15-21
12-21

21-15
21-12

１
M 2-0

G 4-0

P 84-54

勝 敗
女子５０歳以上
Ｃブロック

順
位

米澤 貴子

米 澤

瀬尾 有紀

瀬 尾

（アイボリー）

後藤 直子

後 藤

中村 智恵

中 村

（ 一 般 ）

土屋 展子

土 屋

小池 アユミ

小 池

（文京区）
（調布市）

２
M 1-1

G 3-3

P 109-95

○

×

22-24
21- 5
21-11

24-22
5-21
11-21

×

○

21-13
15-21
9-21

13-21
21-15
21- 9

３
M 0-2

G 1-4

P 69-106

×

○

14-21
15-21

21-14
21-15

１
M 2-0

G 4-1

P 97-74

勝 敗
女子５０歳以上
Ｄブロック

順
位

福沢 朋恵

福 沢

的場 美奈

的 場

（こいたん）

加藤 京子

加 藤

森 隆 子

森

（豊島区）
（みずほクラブ）

星野 美江子

星 野

小田 眞由美

小 田

（ 一 般 ）
（富士見クリア）

２
M 1-1

G 2-3

P 88-91

○

×

15-21
21-14
21-14

21-15
14-21
14-21

×

○

18-21
13-21

21-18
21-13

３
M 0-2

G 1-4

P 73-99

×

○

15-21
9-21

21-15
21- 9

１
M 2-0

G 4-0

P 84-55

勝 敗
女子５０歳以上
Ｅブロック

順
位

榊 登司子

榊

山 本 泉

山 本

（アイボリー）

吉田 彩子

吉 田

石川 加寿子

石 川

（ Ｓ Ｑ ）
（エバーグリーン）

深見 妙子

深 見

島﨑 朋子

島 﨑

（杉並 アイリス）
（ 白 菊 ）

２
M 1-1

G 2-2

P 68-83

○

×

21-17
26-24

17-21
24-26

×

○

11-21
10-21

21-11
21-10

３
M 0-2

G 0-4

P 58-89

×

○

9-21
8-21

21- 9
21- 8

１
M 2-0

G 4-0

P 84-38

女子５０歳以上 決勝トーナメント

０ ２

15-10
15-11

15- 6
15- 5

０

２

15-13
15- 7

０

２15-11
15-13

２

０

篠原 尚子
野崎 智厚

（アイボリー）

斉尾 泰子
長澤 理江子

（ 町 田 市 ）
（ 新 宿 区 ）

土屋 展子
小池 アユミ

（ 文 京 区 ）
（ 調 布 市 ）

星野 美江子
小田 眞由美

（ 一 般 ）
（富士見クリア）

深見 妙子
島﨑 朋子

（杉並 アイリス）
（ 白 菊 ）



第19回西東京市年齢別バドミントンオープン大会 令和４年６月１２日 西東京市総合体育館

勝 敗
女子５５歳以上
Ａブロック

順
位

赤井 麻由美

赤 井

佐藤 千秋

佐 藤

（練馬クラブ）
（なかばと）

谷地舘 明美

谷地舘

平山 久仁子

平 山

（氷川クラブ）

青木 洋子

青 木

澤部 智砂

澤 部

（杉並レディース）

戸坂 恵美子

戸 坂

大谷 美穂

大 谷

（おいばね）

４
M 0-3

G 1-6

P 111-146

×

○

22-20
14-21
15-21

20-22
21-14
21-15

×

○

15-21
15-21

21-15
21-15

×

○

13-21
17-21

21-13
21-17

２
M 2-1

G 4-3

P 135-119

○

×

21-11
21-15

11-21
15-21

×

○

13-21
18-21

21-13
21-18

３
M 1-2

G 2-4

P 99-114

×

○

14-21
17-21

21-14
21-17

１
M 3-0

G 6-0

P 126-92

勝 敗
女子５５歳以上
Ｂブロック

順
位

粕谷 晴美

粕 谷

加藤 悦子

加 藤

（アイボリー）

佐藤 慶子

佐 藤

茶圓 直子

茶 圓

（ミッシー小平）

森 美仁子

森

宮田 奈美

宮 田

（エバーグリーン）

須江 律子

須 江

冨澤 知恵子

冨 澤

（ふたばクラブ）
（八王子市）

１
M 3-0

G 6-1

P 146-84

○

×

21-12
21- 5

12-21
5-21

○

×

21- 9
21- 8

9-21
8-21

○

×

20-22
21-18
21-10

22-20
18-21
10-21

４
M 0-3

G 1-6

P 74-145

×

○

12-21
21-19
12-21

21-12
19-21
21-12

×

○

8-21
4-21

21- 8
21- 4

３
M 1-2

G 2-5

P 100-129

×

○

18-21
4-21

21-18
21- 4

２
M 2-1

G 5-2

P 134-96

女子５５歳以上 決勝トーナメント

15-11
15- 9

０

２

15-11
15- 7

０

２

戸坂 恵美子
大谷 美穂

（おいばね）

粕谷 晴美
加藤 悦子

（アイボリー）

谷地舘 明美
平山 久仁子

（氷川クラブ）

須江 律子
冨澤 知恵子

（ふたばクラブ）
（八王子市）

勝 敗女 子 ６ ０ 歳 以 上
順
位

小庭 洋子

小 庭

須田 美由喜

須 田

（エバーグリーン）
（港平和）

野沢 和子

野 沢

佐 藤 緑

佐 藤

（ＳＱクラブ）
（ 若 草 ）

藤井 直美

藤 井

海老沢 京子

海老沢

（エバーグリーン）
（くれしぇんど）

山下 恵美

山 下

島崎 由美子

島 崎

（関町小ＰＴＡ）

１
M 3-0

G 6-1

P 139-84

○

×

21- 6
21- 7

6-21
7-21

○

×

21- 9
21-14

9-21
14-21

○

×

21-11
13-21
21-16

11-21
21-13
16-21

４
M 0-3

G 0-6

P 55-126

×

○

11-21
9-21

21-11
21- 9

×

○

10-21
12-21

21-10
21-12

３
M 1-2

G 3-4

P 105-120

×

○

11-21
21-16
8-21

21-11
16-21
21- 8

２
M 2-1

G 5-3

P 148-117

勝 敗
女子７０歳以上
Ａブロック

順
位

田倉 テイ子

田 倉

矢代 信子

矢 代

（府中クラブ）
（若草会 青梅）

北之口 三枝子

北之口

黒田 幸子

黒 田

（カナリーズ）

姉松 かつ代

姉 松

村田 和子

村 田

（ 絆 ）

１
M 2-0

G 4-0

P 84-41

○

×

21- 5
21-11

5-21
11-21

○

×

21-15
21-10

15-21
10-21

２
M 1-1

G 2-2

P 58-71

○

×

21-13
21-16

13-21
16-21

３
M 0-2

G 0-4

P 54-84

勝 敗
女子７０歳以上
Ｂブロック

順
位

米口 順子

米 口

宮本 容子

宮 本

（ 絆 ）

山本 ふみ代

山 本

栗本 功子

栗 本

（ブルースター）
（ 住 重 ）

小倉 トシ子

小 倉

結城 紀美子

結 城

（ 絆 ）

１
M 2-0

G 4-0

P 84-57

○

×

21-16
21-15

16-21
15-21

○

×

21-14
21-12

14-21
12-21

２
M 1-1

G 2-3

P 89-92

○

×

21-16
16-21
21-13

16-21
21-16
13-21

３
M 0-2

G 1-4

P 76-100

女子７０歳以上 決勝トーナメント

15- 9
15- 6

２

０

15-13
16-14

２

０

田 倉 テ イ 子
矢 代 信 子

（ 府 中 ク ラ ブ ）
（ 若 草 会 青 梅 ）

米 口 順 子
宮 本 容 子

（ 絆 ）

北 之 口 三 枝 子
黒 田 幸 子

（ カ ナ リ ー ズ ）

山 本 ふ み 代
栗 本 功 子

（ ブ ル ー ス タ ー ）
（ 住 重 ）

三位決定戦

決勝

三位決定戦

決勝


	男子40・45・50・60歳以上の部
	男子65・70・女子40・45歳以上の部
	女子50歳以上の部
	女子55・60・70歳以上の部



